



(上接 D2 版)

母公司资产负债表 2008年12月31日			
项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产:			
货币资金		360,104,190.66	261,434,312.26
交易性金融资产		0.00	0.00
应收票据		120,000.00	120,000.00
应收账款	七(一)	358,558,327.16	651,899,436.51
预付款项		75,603,211.32	269,550,152.42
应收利息		0.00	0.00
应收股利		0.00	0.00
其他应收款	七(二)	410,334,355.81	74,177,804.06
存货		95,571,027.23	122,327,453.33
一年内到期的非流动资产		0.00	0.00
其他流动资产		0.00	0.00
流动资产合计		1,300,291,112.18	1,379,509,158.58

非流动资产:			
可供出售金融资产		0.00	0.00
持有至到期投资		0.00	0.00
长期应收款		0.00	0.00
长期股权投资	七(三)	142,625,997.52	157,439,888.09
投资性房地产		0.00	0.00
固定资产		63,967,383.70	76,394,880.68
在建工程		1,030,162.98	0.00
工程物资		0.00	0.00
固定资产清理		0.00	0.00
生产性生物资产		0.00	0.00
油气资产		0.00	0.00
无形资产		27,217,409.05	28,280,340.88
开发支出		0.00	0.00
商誉		0.00	0.00
长期待摊费用		0.00	0.00
递延所得税资产		4,546,095.20	4,703,063.39
其他非流动资产		0.00	0.00

资产总计		1,539,678,160.63	1,646,327,333.42
流动负债:			
短期借款		508,000,000.00	559,500,000.00
交易性金融负债		0.00	0.00
应付票据		170,000,000.00	176,000,000.00
应付账款		196,855,712.88	193,764,703.41
预收款项		34,267,669.90	94,187,402.00
应付职工薪酬		3,971,397.03	4,829,035.59
应交税费		35,219,725.03	33,674,502.20
应付利息		0.00	0.00
应付股利		828,596.41	1,011,596.61
其他应付款		19,482,193.28	20,255,212.42
一年内到期的非流动负债		0.00	0.00
其他流动负债		0.00	0.00

非流动负债:			
长期借款		0.00	0.00
应付债券		0.00	0.00
长期应付款		0.00	0.00
专项应付款		0.00	0.00
预计负债		0.00	0.00
递延所得税负债		0.00	0.00
其他非流动负债		0.00	0.00
负债合计		968,625,292.73	1,083,222,087.45
所有者权益:			
股本		167,634,854.40	167,634,854.40
资本公积		187,487,110.26	187,487,110.26
减:库存股		0.00	0.00
盈余公积		78,244,146.34	77,449,384.15
未分配利润		137,686,756.90	130,533,897.16
外币报表折算差额		0.00	0.00
所有者权益合计		571,052,867.90	563,105,245.97
负债和所有者权益总计		1,539,678,160.63	1,646,327,333.42

母公司现金流量表 2008年1—12月			
项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		476,842,870.92	657,257,279.66
其中:营业收入	六(二十九)	476,842,870.92	657,257,279.66
营业税金及附加	六(三十)	484,569,724.17	607,249,292.61
其中:营业税金及附加	六(二十九)	399,571,179.50	516,662,838.88
管理费用		2,492,785.24	2,776,228.38
销售费用	六(三十一)	4,590,656.05	35,474,544.28
财务费用	六(三十二)	34,835,787.15	43,240,523.19
资产减值损失	六(三十三)	-6,540,092.25	-12,714,627.32
加:公允价值变动收益(损失以“—”号填列)		0.00	0.00
投资收益(损失以“—”号填列)		-5,298,890.57	-16,612,879.25
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		0.00	0.00
汇兑收益(损失以“—”号填列)		0.00	0.00
二、营业利润(亏损以“—”号填列)		-13,025,743.82	33,395,107.80
加:营业外收入	六(三十四)	31,738,099.12	1,652,786.69
减:营业外支出	六(三十五)	1,401,778.73	1,761,595.17
其中:非流动资产处置净损失		0.00	0.00
三、利润总额(亏损总额以“—”号填列)		17,310,507.38	33,286,299.32
减:所得税费用	六(三十六)	6,187,675.62	19,854,722.42
四、净利润(净亏损以“—”号填列)		11,122,831.76	13,431,576.90
五、净利润(净亏损以“—”号填列)		11,122,831.76	13,431,576.90
归属于母公司所有者的净利润		10,606,504.68	7,971,003.74
少数股东损益		516,327.08	5,460,573.15
六、每股收益:			
(一)基本每股收益		0.06	0.05
(二)稀释每股收益		0.06	0.05

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为-3,182,993.80元。
公司法定代表人:刘双环 主管会计工作负责人:张天霖 会计机构负责人:韩金亮

母公司现金流量表 2008年1—12月			
项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		476,842,870.92	657,257,279.66
其中:营业收入	六(二十九)	476,842,870.92	657,257,279.66
营业税金及附加	六(三十)	484,569,724.17	607,249,292.61
其中:营业税金及附加	六(二十九)	399,571,179.50	516,662,838.88
管理费用		2,492,785.24	2,776,228.38
销售费用	六(三十一)	4,590,656.05	35,474,544.28
财务费用	六(三十二)	34,835,787.15	43,240,523.19
资产减值损失	六(三十三)	-6,540,092.25	-12,714,627.32
加:公允价值变动收益(损失以“—”号填列)		0.00	0.00
投资收益(损失以“—”号填列)		-5,298,890.57	-16,612,879.25
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		0.00	0.00
汇兑收益(损失以“—”号填列)		0.00	0.00
二、营业利润(亏损以“—”号填列)		-13,025,743.82	33,395,107.80
加:营业外收入	六(三十四)	31,738,099.12	1,652,786.69
减:营业外支出	六(三十五)	1,401,778.73	1,761,595.17
其中:非流动资产处置净损失		0.00	0.00
三、利润总额(亏损总额以“—”号填列)		17,310,507.38	33,286,299.32
减:所得税费用	六(三十六)	6,187,675.62	19,854,722.42
四、净利润(净亏损以“—”号填列)		11,122,831.76	13,431,576.90
五、净利润(净亏损以“—”号填列)		11,122,831.76	13,431,576.90
归属于母公司所有者的净利润		10,606,504.68	7,971,003.74
少数股东损益		516,327.08	5,460,573.15
六、每股收益:			
(一)基本每股收益		0.06	0.05
(二)稀释每股收益		0.06	0.05

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为-3,182,993.80元。
公司法定代表人:刘双环 主管会计工作负责人:张天霖 会计机构负责人:韩金亮

母公司现金流量表 2008年1—12月			
项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		476,842,870.92	657,257,279.66
其中:营业收入	六(二十九)	476,842,870.92	657,257,279.66
营业税金及附加	六(三十)	484,569,724.17	607,249,292.61
其中:营业税金及附加	六(二十九)	399,571,179.50	516,662,838.88
管理费用		2,492,785.24	2,776,228.38
销售费用	六(三十一)	4,590,656.05	35,474,544.28
财务费用	六(三十二)	34,835,787.15	43,240,523.19
资产减值损失	六(三十三)	-6,540,092.25	-12,714,627.32
加:公允价值变动收益(损失以“—”号填列)		0.00	0.00
投资收益(损失以“—”号填列)		-5,298,890.57	-16,612,879.25
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		0.00	0.00
汇兑收益(损失以“—”号填列)		0.00	0.00
二、营业利润(亏损以“—”号填列)		-13,025,743.82	33,395,107.80
加:营业外收入	六(三十四)	31,738,099.12	1,652,786.69
减:营业外支出	六(三十五)	1,401,778.73	1,761,595.17
其中:非流动资产处置净损失		0.00	0.00
三、利润总额(亏损总额以“—”号填列)		17,310,507.38	33,286,299.32
减:所得税费用	六(三十六)	6,187,675.62	19,854,722.42
四、净利润(净亏损以“—”号填列)		11,122,831.76	13,431,576.90
五、净利润(净亏损以“—”号填列)		11,122,831.76	13,431,576.90
归属于母公司所有者的净利润		10,606,504.68	7,971,003.74
少数股东损益		516,327.08	5,460,573.15
六、每股收益:			
(一)基本每股收益		0.06	0.05
(二)稀释每股收益		0.06	0.05

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为-3,182,993.80元。
公司法定代表人:刘双环 主管会计工作负责人:张天霖 会计机构负责人:韩金亮

母公司现金流量表 2008年1—12月			
项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		476,842,870.92	657,257,279.66
其中:营业收入	六(二十九)	476,842,870.92	657,257,279.66
营业税金及附加	六(三十)	484,569,724.17	607,249,292.61
其中:营业税金及附加	六(二十九)	399,571,179.50	516,662,838.88
管理费用		2,492,785.24	2,776,228.38
销售费用	六(三十一)	4,590,656.05	35,474,544.28
财务费用	六(三十二)	34,835,787.15	43,240,523.19
资产减值损失	六(三十三)	-6,540,092.25	-12,714,627.32
加:公允价值变动收益(损失以“—”号填列)		0.00	0.00
投资收益(损失以“—”号填列)		-5,298,890.57	-16,612,879.25
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		0.00	0.00
汇兑收益(损失以“—”号填列)		0.00	0.00
二、营业利润(亏损以“—”号填列)		-13,025,743.82	33,395,107.80
加:营业外收入	六(三十四)	31,738,099.12	1,652,786.69
减:营业外支出	六(三十五)	1,401,778.73	1,761,595.17
其中:非流动资产处置净损失		0.00	0.00
三、利润总额(亏损总额以“—”号填列)		17,310,507.38	33,286,299.32
减:所得税费用	六(三十六)	6,187,675.62	19,854,722.42
四、净利润(净亏损以“—”号填列)		11,122,831.76	13,431,576.90
五、净利润(净亏损以“—”号填列)		11,122,831.76	13,431,576.90
归属于母公司所有者的净利润		10,606,504.68	7,971,003.74
少数股东损益		516,327.08	5,460,573.15
六、每股收益:			
(一)基本每股收益		0.06	0.05
(二)稀释每股收益		0.06	0.05

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为-3,182,993.80元。
公司法定代表人:刘双环 主管会计工作负责人:张天霖 会计机构负责人:韩金亮

母公司现金流量表 2008年1—12月			
项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		476,842,870.92	657,257,279.66
其中:营业收入	六(二十九)	476,842,870.92	657,257,279.66
营业税金及附加	六(三十)	484,569,724.17	607,249,292.61
其中:营业税金及附加	六(二十九)	399,571,179.50	516,662,838.88
管理费用		2,492,785.24	2,776,228.38
销售费用	六(三十一)	4,590,656.05	35,474,544.28
财务费用	六(三十二)	34,835,787.15	43,240,523.19
资产减值损失	六(三十三)	-6,540,092.25	-12,714,627.32
加:公允价值变动收益(损失以“—”号填列)		0.00	0.00
投资收益(损失以“—”号填列)		-5,298,890.57	-16,612,879.25
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		0.00	0.00
汇兑收益(损失以“—”号填列)		0.00	0.00
二、营业利润(亏损以“—”号填列)		-13,025,743.82	33,395,107.80
加:营业外收入	六(三十四)	31,738,099.12	1,652,786.69
减:营业外支出	六(三十五)	1,401,778.73	1,761,595.17
其中:非流动资产处置净损失		0.00	0.00
三、利润总额(亏损总额以“—”号填列)		17,310,507.38	33,286,299.32
减:所得税费用	六(三十六)	6,187,675.62	19,854,722.42
四、净利润(净亏损以“—”号填列)		11,122,831.76	13,431,576.90
五、净利润(净亏损以“—”号填列)		11,122,831.76	13,431,576.90
归属于母公司所有者的净利润		10,606,504.68	7,971,003.74
少数股东损益		516,327.08	5,460,573.15
六、每股收益:			
(一)基本每股收益		0.06	0.05
(二)稀释每股收益		0.06	0.05

母公司现金流量表 2008年1—12月			
项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		476,842,870.92	657,257,279.66
其中:营业收入	六(二十九)	476,842,870.92	657,257,279.66
营业税金及附加	六(三十)	484,569,724.17	607,249,292.61
其中:营业税金及附加	六(二十九)	399,571,179.50	516,662,838.88
管理费用		2,492,785.24	2,776,228.38
销售费用	六(三十一)	4,590,656.05	35,474,544.28
财务费用	六(三十二)	34,835,787.15	43,240,523.19
资产减值损失	六(三十三)	-6,540,092.25	-12,714,627.32
加:公允价值变动收益(损失以“—”号填列)		0.00	0.00
投资收益(损失以“—”号填列)		-5,298,890.57	-16,612,879.25
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		0.00	0.00
汇兑收益(损失以“—”号填列)		0.00	0.00
二、营业利润(亏损以“—”号填列)		-13,025,743.82	33,395,107.80
加:营业外收入	六(三十四)	31,738,099.12	1,652,786.69
减:营业外支出	六(三十五)	1,401,778.73	1,761,595.17
其中:非流动资产处置净损失		0.00	0.00
三、利润总额(亏损总额以“—”号填列)		17,310,507.38	33,286,299.32
减:所得税费用	六(三十六)	6,187,675.62	19,854,722.42
四、净利润(净亏损以“—”号填列)		11,122,831.76	13,431,576.90
五、净利润(净亏损以“—”号填列)		11,122,831.76	13,431,576.90
归属于母公司所有者的净利润		10,606,504.68	7,971,003.74
少数股东损益		516,327.08	5,460,573.15
六、每股收益:			
(一)基本每股收益		0.06	0.05
(二)稀释每股收益		0.06	0.05

母公司现金流量表 2008年1—12月			
项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		476,842,870.92	657,257,279.66
其中:营业收入	六(二十九)	476,842,870.92	657,257,279.66
营业税金及附加	六(三十)	484,569,724.17	607,249,292.61
其中:营业税金及附加	六(二十九)	399,571,179.50	516,662,838.88
管理费用		2,492,785.24	2,776,228.38
销售费用	六(三十一)	4,590,656.05	35,474,544.28
财务费用	六(三十二)	34,835,787.15	43,240,523.19
资产减值损失	六(三十三)	-6,540,092.25	-12,714,627.32
加:公允价值变动收益(损失以“—”号填列)		0.00	0.00
投资收益(损失以“—”号填列)		-5,298,890.57	-16,612,879.25
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		0.00	0.00
汇兑收益(损失以“—”号填列)		0.00	0.00